

**Protokół Nr XXIII/04
z obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 27 października 2004r.**

Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:

Otwieram obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu. Witam radnych, Starostę Powiatu Białogardzkiego, dyrektorów i prezesów spółek, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszonych gości, Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz delegację z miasta partnerskiego z Estonii Mardou.

Wręczenie odznaczeń i patentu :

Komunikat przedstawił: Prezes Zarządu Miejskiego - Zdzisław Żyliński

Aktu wręczenia dokonali: Prezes Zarządu Miejskiego Zdzisław Żyliński
Burmistrz Miasta - Stefan Strzałkowski

Wręczenie odznaczenia LOK - Burmistrzowi Miasta, Stefanowi Strzałkowskiemu

Komunikat przedstawił oraz aktu wręczenia dokonał: Mirosław Wasilewski, kierownik LOK

Stwierdzenie quorum - według listy obecności było 21 radnych, wobec czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Przedstawienie porządku obrad.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej.

Protokół z XXII Sesji Rada przyjęła w głosowaniu:

za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

Kończy się inwestycja kanalizacyjna na ul. Kisielice Duże. Kolejna prowadzona przez Miasto inwestycja to termomodernizacja Gimnazjum Nr 1, gdzie prace trwają błyskawicznie. Burmistrz przeprosił za niedogodności w związku z prowadzonymi w szkole pracami, ale niedługo się zakończą. Burmistrz wyjaśnił, że prace dopiero teraz są prowadzone, bo centralnie środki przyznawane są w okresie września. Na ten cel otrzymano dotację jako wkład własny. W TV kablowej jest na bieżąco przedstawiana relacja z przebiegu prac nad stacją uzdatniania wody.

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał o powołanie komisji na dozorowanie w szafkach gazowych, czy przetarg się odbył i kto wygrał?

W.Marczyk – odpowiedział, że 3.XI będzie rozstrzygnięcie w tej sprawie, jeszcze przetarg się nie odbył.

Sł.Domański - elementem składowym inwestycji jest utwardzenie dróg, prosił o relację z pracy w tym zakresie.

Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – poinformował, że w przypadku ul. Asnyka, Kochanowskiego nie ma zagrożeń terminowych (wszystko jest realizowane zgodnie z harmonogramem, natomiast ul. Dąbrowszczaków miała być kanalizowana ale inwestycja ta z uwagi na duży zakres prac została przesunięta na okres wiosenny, w tym jest ujęta ul. Mestwina.

J.Borkowski - proponował, aby nie robi żuźłówek, a robić konkretnie drogi. Wyrównanie nic nie daje, bo powstają drogi. Radny uważa, że lepiej zrobić konkretnie jedną ulicę np. z płyt jak to ma miejsce na ul. Bol. Śmiałego.

A.Gajlewicz - poruszył sprawę inwestycji ze środków unijnych ul. Kisielice Duże, prosząc o informację na piśmie nt. odpowiedzialnej firmy za wykonywanie robót drogowych.

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że firmą odpowiedzialną za wykonywanie robót drogowych jest „Gazopol” - wykonawca odpowiada za porządek i ruch w czasie wykonywania inwestycji.

Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrali:

A.Gajlewicz – zabrał głos odnośnie Domu Kultury, pytając co dalej się z tym dzieje oraz jakie wnioski zostały zrealizowane z doraźnej Komisji drogowej, co zrealizowano a czego nie. Kolejna sprawa to program „Lokalne ożywienie gospodarcze”, który został opracowany, co dalej z tym programem? Nie zna efektów długiej pracy.

Apelował do mieszkańców miasta Białogard, są organizowane dyżury radnych, a mieszkańcy zatrzymują nas na ulicach. Z dziennika dyżurów wynika, że frekwencja mieszkańców jest słaba.

A.Adamczewski - w artykule zamieszczonym na łamach Głosu Pomorza z dnia 21.10.2004r. pt.”Mandaty na wyścigi” jest informacja, że Burmistrz przekaze 10 tys. zł na mammograf z miejskiej kasy w przyszłym roku. Radny prosił o komentarz i pytał czy naprawdę jest szansa na pozyskanie ¾ potrzebnej kwoty jako dofinansowanie z UE. Jeżeli tak, to dlaczego nie dołożyć np. 20 tys. zł, aby szybciej zebrać wymaganą 1/3 sumy koniecznej do uzyskania pomocy unijnej?

Kolejna sprawa dot. bezdomnych zwierząt. Mieszkaniec miasta pan J.Harłacz wybudował i otworzył wykorzystując w większości własne środki finansowe. Wiadomo, że zapewnienie opieki bezdomnym psom i kotom należy ustawowo do zadań własnych gminy, czyli to gmina ma obowiązek rozwiązać ten problem. W związku z tym Radny pytał: ile Miasto kosztuje schronisko dla zwierząt p. Jerzego Harłacza, tj. jaka pomoc finansową i inną w 2004 roku otrzymał od Miasta?, Jan zaplanowano współpracę z powyższym schroniskiem na rok 2005?, Ponadto radny prosił o umożliwienie zapoznania się z miejskim programem opieki na d zwierzętami bezdomnymi.

Sprawa dot. BTBS – od 15.10.2004r. sam najemca współfinansuje budowę mieszkania, które wynajmie mu w przyszłości TBS. Przed tą datą robiły to inne osoby. To jedna z wielu zmian

zawartych w nowelizacji ustawy o niektórych formach budownictwa społecznego. Radny poddał pod rozpatrzenie możliwości zaoszczędzenia pieniędzy mieszkańców i zrezygnowania z tworzenia jednostki, która ma się zajmować obsługą długu BTBS, aby uwiarygodnić BTBS wobec banku, co miało by pozwolić na uzyskanie zdolności kredytowej. Może taniej i prościej będzie wyłonić przyszłych najemców i pozwolić, by to oni współfinansowali budowę mieszkań. Radny pytał na ile ta zmiana ustawy zmienia sytuację naszego białogardzkiego TBS-u?

W trosce o mieszkańców opalających mieszkania węglem lub koksem, dla których obecny sezon grzewczy będzie wyjątkowo drogi, gdyż w ciągu ostatniego roku koks podrożał dwukrotnie a węgiel o kilkadziesiąt procent - Radny pytał na jaką pomoc mogą liczyć podopieczni białogardzkiego MOPS-u w związku ze zbliżającą się zimą w kwestii zakupu opału?

Jak w kontekście zagrożenia powodziowego Naszego Miasta, na dzień dzisiejszy, wygląda sprawa budowy zbiornika retencyjnego we wsi Osówko koło Białogardu?

Leasing pozwala na dokonywanie inwestycji bez potrzeby angażowania środków własnych. Wszystkie „formy” prowadzenia działalności komunalnej przez samorząd mogą korzystać z usług firm leasingowych. Ustawa o zamówieniach publicznych nie ogranicza podmiotom samorządowym możliwości korzystania z najbardziej optymalnych formalnie i finansowo propozycji ofert leasingowych. Radny pytał czy Miasto Białogard korzysta lub korzystało z leasingu jako formy finansowania samorządowych inwestycji a jeżeli tak, to od kiedy i na co? Jeżeli nie, to dlaczego?

Ponadto radny pytał czy zaproszono Burmistrza MiG Karlino, W.Miśko na temat spalarni oraz dlaczego go nie ma ?

K.Sosnowski - radny podziękował, że Kisielice doczekały się kanalizacji. Następnie poruszył następujące sprawy: brak podcięcia drzew w niektórych miejscach przy Armarze, mandaty Straży Miejskiej - nie może być, że do tej pory brak jest rozwiązania sprawy ruchu na Pl. Wolności a mandaty się za byle co daje. Radny pytał kto takie reguły ustalił?

T.Szwed - pytał ile gospodarstw i firm powinno się podłączyć do kanalizacji na Kisielicach, bo to zbyt kosztowna inwestycja?

J.Borkowski - prosił Burmistrza, jako byłego działacza sportowego odnośnie lepszego docenienia sportu, aby życzliwiej popatrzył na swoje kluby, będzie podnosił przeciwko rękę, bo zabiera środki tam gdzie nie powinien. Straż Miejska nie od mandatów lecz od działalności.

H.Lipnicki – pytał ile miejsc pracy przybyło w Białogardzie przy realizacji małych i dużych inwestycji? Radny stwierdził, że Miasto nie dopłaca do szkolenia pracowników, a nic nie mówi się czy przewodniczący rad nadzorczych przechodzą szkolenia za pieniądze spółek. Nagłośnienie sali konferencyjnej - ostatnia sesja w TV nie była słyszalna, brak niektórych wypowiedzi. Należy to poprawić. Kolejna sprawa to - w ubr. obiecywano naprawę boiska bocznego, że zostaną zakończone prace w 2004 roku, lecz do dzisiaj nie zrobiono tego. Natomiast mówi się, że za te środki zakupiono kino domowe dla ZOSiK. W związku z nadchodzącą zimą radny pytał jak przygotowany jest MOPS i czy w okresie jesienno-zimowym będą wydawane posiłki? Ponadto radny zwrócił uwagę na parking przy ul. Mickiewicza, gdzie wielu radnych nagminnie łamie przepisy. Należy zobaczyć, jak wygląda ten plac w godz. 8⁰⁰-14⁰⁰ - ludzie stoją, gdzie tylko można. Z przychodni korzystają mieszkańcy miasta, a dojście do gipsowni tzn. podejście jest w złym stanie. W związku z tym radny prosił o zajęcie się tym problemem. Na koniec radny pytał czy cmentarz będzie wysprzątany na 1 listopada?

J.Turnik - przypomniał, że wszelkie inwestycje w mieście wykonuje się dzięki radnym. Poruszył sprawę dot. budynku przy ul.Batorego 1 - korespondencja duża z 3 prezesami dot. inwestycji tego budynku, prośba o remont przytoczył odpowiedz jednego z prezesów.

B.Lipiński - prośba z ubiegłej Sesji o wyłożenie progę zwalniającego przed budynkiem MOPS. Ludzie bezdomni 5-6 stale bywają czy dysponujemy jako Miasto noclegami nie tylko na ul. Wileńskiej.

B.Stanczewski - do dyr. ZOSiK na nagrobkach pojawiają się kartki, mieszkańcy proszą o zmianę systemu informacji, aby była tablica z informacją w tej sprawie.

A.Świrko - wpłynął wniosek ul. Reja, Bol. Śmiałego, Nadbrzeżnej dot. zmiany ruchu w mieście do pierwotnej zasady, tj. z ulic podporządkowanych, w okresie między sesjami składa interpelacje.

Burmistrz Mardau - przywitał wszystkich zebranych. Burmistrz stwierdził, że z wielką uwagą wysłuchał uwag radnych, które są podobne do radnych w Mardau. Problemy Miasta są także podobne. Burmistrz uważa, że ludzie powinni być pryncypialni, punktualni i przygotowani technicznie. Osobiście jest 24 lata radnym w swoim mieście i ma duże rozeznanie w poruszanych sprawach. Radni mogą zadawać pytania ale mogą także rozwiązywać. Nie chce dłużej zanudzać przemową ale poinformował, że przedstawiciele miast partnerskich podpisali umowę o współpracy w zakresie kultury, sportu, spraw socjalnych związaną z kompleksem sportowym. Cieszy się, że poznał radnych i chętnie widziałby wszystkich u siebie w Mardou. Zobaczył wiele w Białogardzie i podoba się Burmistrzowi, jak się naszym miastem zajmujemy. Życzył wszystkim wspólnej, przyjemnej pracy. Ponadto złożył gratulacje wszystkim nagrodzonym, pozdrowił władze, mieszkańców i uścisnął dłoń swojego przyjaciela - Burmistrza Białogardu.

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta - podziękował za słowa skierowane do władz Miasta i do mieszkańców. Burmistrz poinformował, że Mardau to małe miasto jak dzielnica Karlina ale bardzo bogate. To miasto portowe, posiadające złoża ropy naftowej. Mardau współpracuje z kilkoma miastami z Japonii, Chin i Korei. Burmistrz Mardau kandydował do parlamentu, zajmując 7 miejsce na 60 kandydatów. Ma nadzieję, że dalsza współpraca będzie bardzo owocna. Burmistrz dodał, że wczoraj podjęto rozmowy na tematy sportowe, proponując aby wspólnie realizować projekty.

Burmistrz Mordau przekazał kwiaty dla tłumacza.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy - do godz.10.15.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 4 Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok podatkowy 2003.

Przedstawili: Jan Ryfun, Naczelnik Urzędu Skarbowego

Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady Miejskiej

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

Przewodniczący Rady przedstawił informację wg załączonego materiału.

Burmistrz Miasta - stwierdził, że pracownicy UM złożyli oświadczenia w terminie, uchybienia podobne do radnych, jeden z urzędników nie złożył.

Naczelnik Urzędu Skarbowego przedstawił szczegółową informację wg załączonego materiału.

Ad 5 Informacja o podmiotach gospodarczych z terenu miasta Białogard.

Przedstawili: Piotr Janowski, Naczelnik Wydz. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych wg załączonego materiału.

Materiału Powiatowego Urzędu Pracy nie przedstawiano, stanowi on załącznik do protokołu.

Jan Ryfun, Naczelnik Urzędu Skarbowego wg załączonego materiału.

Robert Madejski, Dyrektor Biura Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych przedstawił ustnie następującą informację:

udzielono około 150 poręczeń, z czego 80 jest poręczeń aktywnych, a 30 jest z miasta Białogard. Większość środków zasiliło firmy, z 30 firm 4 są zagrożone tj. na bieżąco je pilotujemy, aby nie wypowiedziano umowy pożyczki. Na 18 poręczeń tylko 4 to miasto Białogard. Większe miejscowości dają lepszy rynek na rozwijanie działalności gospodarczej. Patrząc na aspekt gospodarczy liczba podana w informacji Urzędu Skarbowego jest prawdziwsza. Handel nie ma najlepszej koniunktury. Osoby prawne prowadzące działalność gospodarczą dają najwięcej miejsc pracy, tj. dwie firmy szwedzkie na ul. Gdyńskiej, firma na Chocimskiej, Kr. Jadwigi, Estrella, PZZ. Białogard zrobił duży postęp przez organizację trwałych miejsc pracy. Obecnie jest kilkadziesiąt miejsc pracy. Korzystając z koniunktury można się rozwijać. Inkubator przedsiębiorczości trafnie został umieszczony w dzielnicy przemysłowej. Telekomunikacja Polska blokuje miejsca pracy w mieście.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Borkowski – stwierdził, że stawia się warunki – wiek, doświadczenie. Radny pytał co się robi, aby zgłaszająca osoba mogła zaistnieć?

R.Madejski – odpowiedział, że jeśli chodzi o barierę wieku, to jest „Program Absolwent” dla ludzi młodych, bez doświadczenia. Obecnie tzw. stażyści zwłaszcza ci najlepsi są zauważalni i mają szansę pozyskać zatrudnienie.

A.Gajlewicz - prosił o zweryfikowanie rozbieżności pomiędzy Burmistrzem a Naczelnikiem Urzędu Skarbowego. Jako delegat Rady pochwalił pracę Dyrektora R. Madejskiego.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy - do godz.11.25.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 6 Przyjęcie założeń do budżetu Miasta Białogard na rok 2005.

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Komisje:

1. Budżetu i Finansów – Przewodniczący Sławomir Domański przedstawił następujące założenia:
2. Infrastruktury i Ochr. Środowiska - Przewodniczący Bogdan Żurawski przedstawił poniższe wnioski:
3. Edukacji - Przewodniczący Janusz Turnik przedstawił następujące propozycje Komisji:

Głos w dyskusji zabrali:

Ad 7 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

- zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2004 (F),
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1. Budżetu i Finansów - pozytywna
2. Edukacji - negatywna

Głos w dyskusji zabrali:

Przegłosowano projekt uchwały : za - , przeciw - , wstrzymuj się-

Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/202/04

- w sprawie zgody na sprzedaż przez Burmistrza zabudowanych nieruchomości gruntowych (A),

Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Opinie Komisji:

1. Infrastruktury - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

Przegłosowano projekt uchwały : za - , przeciw - , wstrzymuj się-

Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/203/04

- w sprawie zgody na przeniesienie przez Burmistrza prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych wraz ze sprzedaż położonych na nich budynków (B),

Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Opinie Komisji:

1. Infrastruktury - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

Przegłosowano projekt uchwały : za - , przeciw - , wstrzymuj się-

Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/ 204/04

- w sprawie zgody na przeniesienie przez Burmistrza prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej wraz ze sprzedaż położonego na nim budynku mieszkalnego (C),
Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Opinie Komisji:

1. Infrastruktury - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

Przegłosowano projekt uchwały : za - , przeciw - , wstrzymuj się-

Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/205/04

- w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard w rejonie ulicy Zwycięstwa (D),

Przedstawiła: Karolina Siwek, Naczelnik Wydz. Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska

Opinie Komisji:

1. Infrastruktury - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

Przegłosowano projekt uchwały : za - , przeciw - , wstrzymuj się-

Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/206/04

- w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard w rejonie ulicy Dąbrowszczaków (E).

Przedstawiła: Karolina Siwek, Naczelnik Wydz. Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poinformowała, że ... wnioskując o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku Sesji.

Przegłosowano zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad:

za - , przeciw - , wstrzymało się-

Ad 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad 9 Wolne wnioski i informacje.

Ad 10 Trybuna Obywatelska Mieszkańców - godz.15.30

.....
.....
.....
.....

Ad 11 Odpowiedzi na sprawy poruszone w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców.

Ad 12 Sprawy organizacyjne Rady.

Ad 13 Zamknięcie Sesji.

Zamykam obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu.